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anden virksomhed, der tager sigte på formid- 
ling af boliger for unge. 

Vi har ikke i boligministeriet ventelister 
vedrørende udlejning af ungdomsboliger, og 
jeg er heller ikke i besiddelse af oplysninger 
fra de forskellige lokale afdelinger, fordi der 
kan være forskellige udlejningsprocedurer. 

Jørn Jespersen (SF): 
Det, jeg hæfter mig ved, er, at boligmini- 

steren ikke benægter, at der er tale om et 
problem. Det kan jeg forsikre ministeren om 
at der er. Jeg vil godt i forlængelse af mit 
spørgsmål spørge, om ikke den overflytning, 
der er sket i forbindelse med kvotafastsættel- 
serne, fra det almennyttige byggeri til andels- 
boliger eventuelt åbner økonomisk mulighed 
for, at man kan overveje nogle af de tanker, 
som den radikale boligpolitiske ordfører, hr. 
Dræbye, adskillige gange har gjort sig til 
talsmand for, nemlig at udvide kvoten for 
ungdomsboliger. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg vil gerne i forlængelse af hr. Jørn 

Jespersens spørgsmål spørge boligministeren, 
hvad der egentlig er årsagen til, at man i det 
indgåede forlig om kvoterne syntes, at det 
var forkert, når hr. Dræbye, det radikale ven- 
stres boligpolitiske ordfører, pegede på og 
forsat, selv efter at forliget er indgået, peger 
på, at der er et øget behov for ungdomsboli- 
ger. Nu har ministeren ikke nogen tal, siger 
han. Er det sådan, at hr. Dræbye har nogle 
tal, der dokumenterer dette, eller hvori består 
egentlig uenigheden eller modsætningen? 

Boligministeren (Bollmann): 
Det er muligt, at hr. Dræbye har nogle tal 

for behovet for ungdomsboliger. Det er me- 
get svært for mig at svare på. Jeg kan kun 
konstatere, at de kvoter, der er fastlagt i bo- 
ligbyggeriloven, er vedtaget også, så vidt jeg 
husker, med hr. Dræbyes stemme. 

Jørn Jespersen (SF): 
Vil boligministeren tage initiativ til at un- 

dersøge, om det rent faktisk forholder sig 
sådan, som det bliver fremført fra flere sider, 
bl.a. af hr. Dræbye, at der er mangel på disse 
ungdomsboliger, og, hvis det viser sig at væ- 
re rigtigt, overveje at forhandle nogle større 
kvoter igennem? Og et tillægsspørgsmål: vil 

boligministeren sikre, at det også fremover 
bliver sådan, at alle kommuner i landet kan 
få del i midlerne til opførelse af ungdomsbo- 
liger? 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg vil gerne spørge ministeren, som siger, 

at de vedtagne kvoter også er vedtaget med 
hr. Dræbyes stemme, hvad der jo er fuld- 
stændig rigtigt, om det ikke også forholder 
sig sådan, at hr. Dræbye og det radikale ven- 
stre faktisk har foreslået kvoten for ung- 
domsboliger udvidet i forhold til det, den 
endte på, og at det altså må være ministerens 
parti eller nogle af de øvrige partier i forli- 
get, der har modsat sig, at kvoten blev udvi- 
det. 'I den forbindelse vil jeg gerne høre, 
hvad der egentlig var disse partiers argument 
for, at man ikke kunne forøge kvoten til ung- 
domsboligbyggeri. Der må dog være bare ét 
argument. 

Boligministeren (Bollmann): 
Nu tror jeg ikke, at jeg behøver at redegø- 

re for, hvordan forhandlingerne mellem det 
radikale venstre og regeringen er foregået. 

Jeg vil gerne sige til begge spørgerne, at 
selvfølgelig ved vi, at der mangler ungdoms- 
boliger i visse kommuner, og jeg tror også, at 
begge spørgerne ved, hvordan fordelingskri- 
terierrie er. Det er jo ikke unaturligt, at en så 
fordelagtig støtteordning er efterlyst og po- 
pulær rundt omkring, ikke mindst fra kom- 
munernes side, netop fordi kommunerne ikke 
selv betaler noget som helst til den slags boli- 
ger. 

Det resultat, som er nedfældet i den lov- 
givning, der nu er vedtaget, har vi overvejet 
og vurderet, og vi har foretaget, synes vi, de 
overvejelser, der er nødvendige. Vi er altså 
kommet til det resultat, at kvoten for 1984 
bør være uændret på 2.000 boliger. 

Jørn Jespersen (SF): 
Vil ministeren overveje at genoptage disse 

drøftelser om behovet for ungdomsboliger, 
hvis der i løbet af kort tid kommer nye tal 
frem om behovet for ungdomsboliger? Jeg 
vil godt gentage mit spørgsmål fra før: vil 
ministeren sikre, at samtlige landets kommu- 
ner har en chance for at komme i betragt- 
ning ved tildeling af de midler, som er bereg- 
net til de specielle ungdomsboliger? 


